淮北师范大学继续教育学院

                                                      继教字〔2018〕30号
关于做好2019级新生报到及2019届毕业生工作的通知
各函授站（教学点）：

为做好2019级新生报到及2019届秋季毕业生工作，现将有关事宜通知如下：

一、2019级新生报到工作

安徽省教育厅学籍学历管理工作规定：“学籍注册工作应在规定时间内完成”和“先交费，后注册”。结合我院具体情况，对2019级新生报到提出如下要求：

1、新生报到工作必须在2019年2月28日前结束，并将新生报到登记表（按录取序号由小到大排序）报继续教育学院教务科。教务科根据各站（点）新生报到数据和财务交费数据（通过“淮北师范大学网上缴费系统”缴费）进行审核，未报到、未交费均视为学生自动放弃学籍，学校不予办理学籍注册手续。

2、新生入学要进行资格复查，尤其是专升本学生报到时应提供专科学历原件及复印件（A4纸复印件上缴），若学生用不正当手段取得入学资格者，视为复查不合格，取消学籍，报省教育厅备案。（注：复查时将高考报名信息与学信档案平台前置学历信息进行比对，不一致者，学生可申请学历认证）。复印件随新生报到登记表一同提交，交继续教育学院教务科。

3、新生报到时在本专业不开班的情况下可申请转学或转专业，并填写转学或转专业申请表，随新生报到登记表一同提交，经学校审查同意后报省教育厅审批备案。

4、新生报到时应组织学生认真核对个人信息（姓名、性别、出生日期、身份证号码等），如信息有误应在规定时间内（新生报到结束）提供合法证明材料（身份证和户口本复印件A4纸），经学校复查确认后，报省教育厅核准更改并备案。学校以后不再接收学生的信息更改。信息更正材料随新生报到登记表一同提交。

5、2019级学生各专业公共课和部分专业课实行网络教学，学期开设网络课程及上线学习时间以课程表为准。
6、各函授生站（点）应举行新生入学开学典礼和入学教育。入学教育重点内容是《淮北师范大学成人高等教育学生学籍学历管理实施细则》、《淮北师范大学成人高等教育考核管理与成绩评定办法》和《淮北师范大学成人教育网络课程学生学习管理办法（修订）》等。开学典礼和入学教育时间安排和方式情况提前报继续教育学院教务科。
二、2019年秋季毕业生工作
我校2019届秋季毕业生离校准备工作已经开始，请认真做好以下各项工作：

1、组织工作。要加强对毕业生离校工作的组织领导，及时向毕业生传达有关规定和要求，让学生心中有数。要妥善安排，统筹兼顾，按时完成各项任务。

2、学费结算。2019年秋季毕业的学生按照统一的收费标准交清学费、教材费。函授站（点）要做好2019年秋季毕业的学生第三学年网上缴费的通知和协助交费工作，对第一、二学年欠费的学生做好催交清收工作，并在3月31日前将收取的第一、二学年学费、教材费汇缴学校财务处，以免影响毕业生资格审查和证书发放。

3、毕业鉴定。《毕业鉴定表》是学生毕业档案中的一项重要内容。它是学员对整个学习过程的回顾与总结，也是班主任、函授站（点）、继续教育学院对学生学习期间的综合评定。函授站（点）要组织好学生认真填写《毕业鉴定表》，并公平、公正、合情、合理地做好毕业鉴定工作。
4、评优工作。根据《淮北师范大学成人高等教育优秀毕业生评选办法》，各函授站（点）结合毕业考核评选优秀毕业生工作，并组织经初评的优秀毕业生认真填写《优秀毕业生登记表》。评优的比例为7%左右。优秀毕业生由学院发给荣誉证书并记入学籍档案。

5、本科生毕业论文。论文内容要完整，格式要规范，用规定的论文封面，A4纸打印，于2019年3月10日前收齐交继续教育学院教务科。4月份进行论文答辩。

6、各函授站（点）于4月底前完成毕业鉴定和评优工作。《毕业鉴定表》、《优秀毕业生登记表》的站名、学号、专业、层次等填写要规范、完整，否则退回重写、重填。鉴定要签名、盖章。收齐后分专业、班级按学号顺序由小到大排序整理，于4月30日前交继续教育学院教务科。

7、《毕业鉴定表》、《优秀毕业生登记表》、《论文封面》，各函授站（点）或学生自行下载，一张A4纸正反面打印。下载地址：淮北师范大学继续教育学院“文件下载”栏。

淮北师范大学继续教育学院

                        2018年12月25日
主题词：
淮北师范大学继续教育学院    印
共印25份

PAGE
2